
1 

Dodatek 04 
SMLOUVY O DÍLO 

č. objednatele 085/D/R/25, dodatku č. 1 106/R/D/25, dodatku č. 2 136/R/D/25 a dodatku 
č. 3 151/D/R/25 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

 
„Rekonstrukce komunikace a parkovacích ploch  ulici 

Mládežnická a Tichá“ 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1. Objednatel: město Trutnov 

Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

IČO:  00278360 

DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 

Ing. Arch. Michalem Rosou – starostou města 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 

Ing. David Jelínek, vedoucí odboru rozvoje města mobil 605 239 060 

e-mail: jelinek@trutnov.cz 

 

zastoupený ve věcech technických na stavbě:  

Diana Hanáková, příprava a realizace akcí, mobil: 736 105 442 

Email: hanakova@trutnov.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 

Číslo účtu: 124601/0100 

I.2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

Adresa pro doručování: Spojovací 56, 503 11 Hradec Králové 

IČO: 4835599 

DIČ: CZ48035599 

zastoupený ve věcech smluvních: Ladislav Moravec 

                                                  Jiří Pijáček 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: Ladislav Moravec 

                                                 Jiří Pijáček, tel. 724 120 398 

E-mail:  j.pijacek@swietelsky.cz;  

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czechc Republic and Slovakia a.s. 

Číslo účtu: 430201005/2700 

 

 

mailto:jelinek@trutnov.cz
mailto:%20j.pijacek@swietelsky.cz


2 

 

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, je bez 

omezení zavazovat, zejména tento dodatek smlouvy platně uzavřít. 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.   Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. obj. 

085/D/R/25, ze dne 22.4.2025 (dále jen „smlouva o dílo“).  

 

2.  Smluvní strany při následné kontrole zjistily, že v dodatku č. 2 při stanovení hodnoty méněprací ve 

stavebním objektu SO 134 poř.č. položky 18 položka č. 582611 došlo  k administrativnímu pochybení, tzv. 

písařské chybě. 

SO 134 - poř.č. položky 18 – č.pol. 582611 název  KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH 

TL 60MM DO LOŽE Z KAM – množství 24,7 m2. 

V dodatku č. 2 je chybně uvedena jednotková cena 232,-Kč bez DPH / 1 m2 

Správně má být uvedena jednotková cena 571,10 Kč bez DPH / 1m2 

Celkem bylo za tuto položku odečítáno 5 730,40 Kč bez DPH 

Správně mělo být odečítáno 14 106,17 Kč bez DPH 

Rozdíl činí - 8 375,77 Kč bez DPH 

Smluvní strany se shodly, že s ohledem na haléřové a korunové zaokrouhlování, činí početní administrativní 

chyba částku ve výši – 8 361,98 Kč bez DPH.  

 

 

3. S ohledem na opravu administrativní chyby v dodatku č. 2 upravuje se článek IV. CENA ZA 

PROVEDENÍ DÍLA, bod IV.1. následovně:  

 

Cena za provedení díla se upravuje na základě dodatku č. 4 následovně:  

 

Původní cena díla dle dodatků č. 1- 3  činí    19 130 795,29 Kč bez DPH 

Nová cena dle dodatku č.1 - 4: 

 

              Celková cena bez DPH   19 122 433,31 Kč 

                                           DPH     4 015 711,00 Kč 

                              cena vč DPH   23 138 144,31 Kč 

 

  

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy se dodatkem č. 4 nemění a zůstávají v platnosti. 

 

2. Tento dodatek smlouvy se uzavírá elektronicky, tj. podepsání proběhne formou elektronických podpisů 

zástupců obou smluvních stran. 

 

3. Tento dodatek podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany se proto dohodly,  že uveřejnění prostřednictvím registru smluv je povinen zajistit 

objednatel ve lhůtě nejdéle 30 dnů od data uzavření tohoto dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem  

uveřejnění v registru smluv.  

 



3 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísně či 

jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.  

 

5. Dodatekč. 4 smlouvy je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Trutnova č. 2025-1423/25 ze dne 

17.12.2025. 

 

  

V Trutnově dne:                        2025 V Trutnově dne:                      2025 

 

 

   

 SWIETELSKY stavební s.r.o. Město Trutnov  

 Ladislav Moravec Ing. arch Michal Rosa, starosta města                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 SWIETELSKY stavební s.r.o. 

          Jan Pijáček   


